počiatočnej realizácii projektu, na financovanie potrieb prevádzkového kapitálu. 

Vo FI: Nadobudnutie akcií zahraničnými vlastníkmi, ktorými získajú viac ako tretinu hlasovacích 

práv vo významných fínskych spoločnostiach alebo podnikoch [s viac ako 1 000 (tisíc) 

zamestnancami alebo s obratom vyšším ako 168 (stošesťdesiatosem) miliónov EUR alebo s výškou 

súvahy1 presahujúcou 168 (stošesťdesiatosem) miliónov EUR] musí byť potvrdené fínskymi úradmi. 

Toto potvrdenie môže byť zamietnuté iba v prípade ohrozenia dôležitého národného záujmu. Tieto 

obmedzenia sa neuplatňujú na telekomunikačné služby.